
O 
`ÝH.=ı

8 
“ Døáflıøk č. 1 ng. č. DS201800796/1 

ke Smlouve O dılo ag. c. DS201800796 
uzavřený dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník 

statutarni mesto Liberec 
, Doruceno: 24.07.2018 

I. Smluvnı strany: CJ ıL1ı~ıı_ 153593/18 

Smluvní strany: 

Objednatel: Statutámí město Liberec ınnıınsshzlıøhzzz 

Nám. Dr. E. Beneše 1 

460 59, Liberec 1 

IČ; 00 26 29 78 
Zastoupené p. Tiborem Batthyánym, primátorem města 
ve věcech smluvních zastoupené Ing. Karolínou Hrbkovou, náměstkyní 
primátora pro životní prostředí, veřejnou zeleň a cestovní ruch 

/dále jen objednatel/ 

Zhotovitel TEWIKO systems, s. r. O. 
se sídlem: Dr. Milady Horákové 185/66, 460 07 Liberec 
zastoupený: Radimem Kozákem, jednatel společnosti 
IČ: 25472887 
DIČ; CZ25472887 . 

hz‹.n1‹øvni Spøjeniz

zapsaný V obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu V Ústí nad Labem, 
oddíl. C, vložka 19676 

/dále jen Zhotovitel/ 

uzavírají V souladu S ustanovením § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tento 
dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ev. č. DS201800796. 

Článek I. 
Předmět dodatku 

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 21. 5. 2018 smlouvu o dílo ev. č. DS201800796 (dále jen 
„Smlouva“), jejímž předmětem je rekonstrukce dětského hriste V ulici Hvězdná, pozemek 
p.č. 1016/1 k.ú. Liberec. 

1.2 Dne 22.6.2018 bylo na základě kontrolní prohlídky stavby objednatelem požadováno 
nacenění dodatečných stavebních prací (Výměna poškozených polí Z rámečkového pletiva, 
výměna vybraných prvků dřevěného zábradlí, výměna vybraných sloupků a nátěr 
dřevěného zábradlí). 

1.3. Zhotovitel předložil nabídku na provedení nezbytných úprav k dosažení požadované 
kvality díla a požadovaného účelu, která je přílohou č.1 tohoto dodatku. 

`ììÍ 
ııìlllıìıllıllılılıl



Y 

1.4. V rámci dodatečných stavebních prací bude provedena výměna poškozených polí 

Z rámečkového pletiva, výměna vybraných prvků dřevěného zábradlí a vybraných sloupků, 
nátěr dřevěného zábradlí, veškeré práce budou provedeny dle přílohy č.1 tohoto dodatku. 

1.5. Předmětem tohoto dodatku je dále, v souvislosti S rozšířením předmětu plnění, navýšení 
ceny díla sjednané V čl.IV odst.1 smlouvy a prodloužení doby plnění sjednané v čl.V odSt.l 
smlouvy. 

1.6 Potřeba dodatečných stavebních prací vznikla v důsledku okolností, které objednatel 
jednající S náležitou péčí nemohl předvídat a tyto okolnosti vyvstaly až během realizace díla. 

1.7 Vzhledem k pokročile' fázi realizace díla, znalosti místních podmínek zhotovitelem a 
protože by změna dodavatele způsobila značné obtíže a výrazné zvýšení nákladů, dále by 
způsobila i značnou časovou tíseň S ohledem na nutnost realizace prací za vhodných 
klimatických podmínek, objednatel se rozhodl realizovat dodatečné práce prostřednictvím 
zhotovitele. Celkový rozsah těchto dodatečných stavebních prací nepřekračuje 30 % Z ceny 
původní veřej né zakázky. 

Článek II. 
Cena dodatečných stavebních prací 

2.1 Cena dodatečných stavebních prací byla stanovena na základě nabídky zhotovitele ze dne 
22.6.2018; a to ve výši 15.895 Kč bez DPH, tj. 19.232,95 Kč S DPH. _ 

2.2 Položkový rozpočet dodatečných stavebních prací je přílohou č. 1 tohoto dodatku. 

2.3. Cena dodatečných stavebních prací dle tohoto dodatku činí: 
Cena celkem bez DPH 15.895 Kč 
DPH 21% 3.337,95 Kč 
Cena celkem S DPH l9.232,95 Kč 

2.4. Celková cena díla tak činí: 
Cena celkem bez DPH 465.805 Kč 
DPH 21% 97.819.05 Kč 
Cena celkem S DPH 563.624,05 Kč 

Článek III. 
Ostatní ujednání 

3.1 Článek V odst. 1 nově zní takto: 
Zhotovitel se zavazuje dílo dle této smlouvy zrealizovat a předat bez vad a nedodělků 
obj ednateli do 65-ti dnů od předání staveniště zhotoviteli. Za okamžik splnění (provedení díla) 
se považuje den protokolámího předání dokončeného díla bez vad a nedodělků objednateli. 
Zhotovitel se zavazuje převzít staveniště do tří (3) pracovních dnů od výzvy objednatele, o 
předání staveniště bude sepsán protokol. 
3.2 Ostatní ujednání „Smlouvy“ nejsou tímto dodatkem dotčena a zůstávají v platnosti.



IV. 
Doložky 

4.1 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna V registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

4.2 Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povirmy označit údaje ve smlouvě, které jsou 
chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a nemohou být 
poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas S 

jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

4.3 Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon O registru smluv). 

4.4 Smluvní Strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její 
účirmostí jsou plnění bez právního důvodu a Strana, která by plnila před účinností této smlouvy, 
nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v 
případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

Článek V. 
Závěrečná ujednání 

5.1 Obě strany prohlašují, že tento dodatek podepsaly prosty omylu a tísně a toto své prohlášení 
stvrzují svými podpisy. 

5.2 Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po dvou. 

5.3 Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou stran. 

5.4 Smluvní strany souhlasí, že tento dodatek může být zveřejněn na webových stránkách 
statutámího města Liberec (www.liberec.cz), S výjimkou osobních údajů fyzických osob 
uvedených v tomto dodatku. 

V Liberci V Liberci 
....... .. dne: ........... .... .. 

Ing. Karolína Hrbková Radim Kozák 
náměstkyně primátora jednatel 

.... 

PŤÍl0hY 
Č. l CGI`l0Vál'Ii1lJÍdl(a 



Příloha č.1 

TEWIKO systems °› 

V Liberci 22.6.2018 
Statutární město Liberec. 
Nám. Dr. E. Beneše l 

460 59 Liberec I 

Odbor ekologie a veřejného prostonı “ Tomáš Trejbal 

Věc: Úprava dětského hřiště Hvězdná p.č.l0l6/l k.ú Liberec 

Na základě předání staveniště a upřesnění rozsahu projektu zasílám dle domluvy rozpočet práce a 
materiálu nad rámec výkazu výměr Smlouvy O dílo. 

Rozsah jed. cena 
Výměna poškozených části rámečkovéhn pletiva 4,0m2 950,- kč 
Výměna dřevěné hrazení (plot díl l5x4x2l5 cm) 4ks 500,- kč 
Nátěr dřevěného hrazení (VV položka 15 - 74,456 m2) 52,2m2 120,- kč 
Protimechový nátěr (dřevěné hrazení) 87,7m2 30,- kč 
Dřevěný Sloupek - výměna 9x9xl l0cm Zks 600,- kč 

oena celkem 
3.800; 
Z000,- 
6.264,- 
2.631,- 
1.200,- 

Celkem bez DPH 

S pozdravem za TEWIKO Systems s.r.o. ~ jednatel Radim Kozák

Pomocné výpočty: 
Nátěr dřevěného hrazení 38kS v rozměr Sloupků 9x9xl 10cm = l5m2 
Dřevěné hrazení - rozměr prken l4x4 X 2 Strany I 0,36m x 4ks x 77,55m délka = 1 l l,7m2 

15.895,- kč 

Celkový výkaz výměr nátěru dřevěného hrazení je 126.7 m2. Smlouva o dílo - naceněný výkaz výměr 
Na tuto položku je 74,456m2. Tzn. vícepráce za nátěr celého dřevěného hrazení je 52,2mZ. 

TEWIKO xyxnnnx, x.v.n. 
ır. Dr, Muzu) Itnržxhnxć 185/óó 
/z‹›‹›‹›ť› LIBEREC CZ 
ıčn 15472887 Dıüz ı`/25472387 


